„ regulas Cancellaria in mensibus non reservatis , & cum pars ad-
 „ versa contenderet reservationem esse intelligendam respectu do-
 „ minii , non autem respectu collationis , Rota ibi *num. 11.* refellit
 „ hanc interpretationem , quia inquit , etiam si Papa expresse non re-
 „ servasset sibi dominium , & proprietatem Ecclesiarum , attamen
 „ ipse Pontifex tamquam caput Ecclesie ante secularizationem erat
 „ Dominus , & supremus Arbiter domini , & proprietatis Eccle-
 „ siarum . Aggiunge poi il Fagnano , che questa decisione viene al-
 „ tresi allegata nella *decis. 81.* della Rota *num. 9. & 10. par. 5. in rec.*
 „ che è vero , e può ad ognuno costare , che voglia riscontrarla ,
 „ come noi l'abbiam riscontrato .

Nel *num. poi 36.* il Fagnano comincia a fondare la giustizia della
 Bolla d'Innocenzo X. , e sostenendo l'opinione vera de' Teologi ,
 che'l Papa non è padrone , ma solamente dispensatore de' beni del-
 la Chiesa dice così : „ Respondetur secundo dicta Teologorum de
 „ quibus supra a *num. 21.* ad casum presentem non pertinere , quia
 „ Papa ad suppressionem parvorum conventuum , & applicationem
 „ bonorum , non processit quasi Dominus bonorum Ecclesiastico-
 „ rum pro libito voluntatis , & de potestate absoluta , sed ex justis , &
 „ rationabilibus causis pro debito sui pastoralis officii , & secundum
 „ Canonicas sanctiones , ut evidenter ostendunt rationes expressæ
 „ in præmio Bullæ de qua infra *num. 47.* (lo stesso possiam noi dire
 „ delle Bolle di Niccolò V. e di S. Pio V. fatte per lo Monistero di
 „ S. Martino , ne' di cui præmj si leggono espresse le ragioni , per cui
 „ detti Sommi Pontefici ordinano l'incorporazione , e la commuta-
 „ zione) concurrente autem justa causa , quæ in Papa semper præ-
 „ sumitur , ut per Soacin. *dict. cons. 13. num. 35. vol. 1.* , & Merlin.
 „ *dict. dec. 775.* conveniunt omnes tam Canonista quam Theolo-
 „ gi Papam uti supremum administratorem , ac dispensatorem bo-
 „ norum Ecclesiasticorum posse res uni Ecclesie auferre , & dare
 „ alteri , ut tradunt omnes in *cap. quæ in Eccles. de consist. post Glos. in*
 „ *c. omnes in verbo injustitia 22. dist. 6. Glos. panult. in Can. duo simul*
 „ *de offic. ordin. Bellam. in d. 6. per principalem n. 9.* ubi dicit casum
 „ esse indubitabilem , quod Papa cum justa , & rationabili causa , res
 „ unius Ecclesie alteri Ecclesie potest donare , vel impignorare in
 „ perpetuum , vel ad tempus . Unde & potest ultimas voluntates
 „ commutare , nec umquam apud viros catholicos justa causa subsi-
 „ stente , revocata fuit in dubium hæc Summi Pontificis Auctori-
 „ tas ,

tas , eamque expressè agnovit Viennense Concilium , ut in
 „ *Clemen. quia contingit in princ. de religiof. dom. innovata a Con-*
 „ *cil. Triden. sess. 7. cap. ult. & sess. 25. de reform. cap. 8.* Nam quam
 „ vis ibi caveatur, ut ea, quæ ad certum usum largitione sunt desti-
 „ nata fidelium, ad illum debeant, non ad alium converti, tamen
 „ ante verbum *converti* inseritur clausula illa, *salva quidem Sedis*
 „ *Apostolica Auctoritate.* Unde Glossa ibi in verbo *Sedis Apostoli-*
 „ *ca* (nota inquit per hanc literam, solum Papam alterare posse usum
 „ illorum, quæ per fideles donata sunt, vel relicta) & concordant
 „ ibi Paulus, &c. Et sane quod spectat ad rem præsentem, aut bo-
 „ na fuerunt Ecclesiis, vel Monasteriis donata simpliciter, & absque
 „ ulla reservatione, & statim atque sunt donata Ecclesiæ, sunt imme-
 „ diate acquisita Deo, ut notat Innoc. *in c. cum super n. 3. de causa*
 „ *poss. & propr. & in cap. verum n. 2. de foro compet.,* & proinde sub-
 „ sunt omnimodæ dispositioni Romani Pontificis immediati illius
 „ Vicarii, & supremi administratoris, ac dispensatoris bonorum
 „ Ecclesiasticorum, ut notant omnes in *cap. 1. de summa Trinitate,*
 „ *& fide catholic. lib. 6. & in clement. 1. eod. tit., & in Clementina,*
 „ *quia contingit de Religiof. Domib.* ubi in specie Gabriel de Monte
 „ Lauduno, & post eum Cardinalis *num 4.* dicunt Papam esse Gu-
 „ bernatorem in solidum universalis Ecclesiæ, cujus caput est Eccle-
 „ sia Romana, & ita ejus est, tamquam capitis ad membra, singula
 „ alimenta transfundere *cap. cuncta per mundum, & cap. per princi-*
 „ *palem 9. q. 3.* aut donata fuerunt ea conditione, vel pacto adjecto,
 „ ut recedentibus fratribus (questa condicione non si legge nella do-
 „ nazione fatta dalla Regina Giovanna I. a favor dello spedale) bo-
 „ na redeant ad donantem, vel ejus heredem, & hoc pactum non
 „ comprehendit casum **QUANDO RECEDUNT DE LICEN-**
 „ **TIA, VEL MANDATO PAPÆ, QUI EST SUMMUS**
 „ **PRINCEPS d. c. Cuncta per mundum 9. q. 3.** Et ita in his terminis
 „ post Iohannem de Deo tenet Jo. Andreas in *cap. unic. num. 2. col. 3.*
 „ *ante medium vers. sciendum est de relig. dom. lib. 6.* Adde quod
 „ in tali dispositione intelligitur excepta auctoritas Papæ *cap. ve-*
 „ *nientes de jur. jur.,* & pactum resolutivum intrat solum, quando
 „ fratres recedunt facto suo, non autem quando recedunt facto,
 „ vel jussu Principis *l. Lucius Titius de eviction.* quemadmodum
 „ doctrina illa quod relicta ad certum usum, non possint in alium
 „ usum converti, quando testator expressè hoc prohibuit adimen-
 do